
                                                                                                                                                       

 
 

  СОВЕТ 

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15.07.2020 года                                                                                       № 32-93 
 

О внесении изменений и дополнений в  

решение Совета Перекопновского  

муниципального образования 

Ершовского  муниципального  района  от  

18.07.2018 № 118-235   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального 

образования Ершовского муниципального района, Совет Перекопновского 

муниципального образования Ершовского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О приватизации муниципального 

имущества Перекопновского муниципального образования Ершовского 

муниципального района Саратовской области», утвержденное решением 

Совета Перекопновского муниципального образования Ершовского 

муниципального района от 18.07.2018 № 118-235 следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. пункт 5.5 изложить в новой редакции: 

«5.5.  Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества и до дня государственной регистрации 

созданного хозяйственного общества унитарное предприятие без согласия 

собственника его имущества не вправе: 

сокращать численность работников указанного унитарного 

предприятия; 

совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых 

превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного 

унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового 

отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным 

законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного 

предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные 

с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость 

которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного 

унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового 

garantf1://12028965.123/
garantf1://12028965.123/


отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным 

законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного 

предприятия; 

получать кредиты; 

осуществлять выпуск ценных бумаг; 

выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а 

также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) 

капитале хозяйственных товариществ или обществ»; 

1.2. Дополнить пункт 7.1. абзацами следующего содержания: 

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 

подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее 

чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, 

если иное не предусмотрено федеральным законодательством. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в 

течение десяти дней со дня принятия этого решения. 

Информация о результатах сделок приватизации муниципального 

имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в 

течение десяти дней со дня совершения указанных сделок». 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации Ершовского  муниципального района. 

 
 

Глава муниципального образования                                               Е.Н. Писарева 
 

 

 


